Обнародовано в сетевом издании – сайте

муниципальных правовых актов

Советского муниципального

 округа Ставропольского края

09.02.2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09 февраля 2024 г.№ 145

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ВЫДЕЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА ВЫПЛАТУ ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЛУЧШЕМУ РАБОТНИКУ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ, НАХОДЯЩЕМУСЯ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ, НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Руководствуясь Указами Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 г. № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», от 28 июля 2012 года № 1062 «О мерах государственной поддержки муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений, и их работников», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 51-кз «О наделении Советского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», постановлением Правительства Ставропольского края от 24 декабря 2018 года № 592-п «Об утверждении государственной программы Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры», приказом министерства культуры Ставропольского края от 26 февраля 2019 года № 64 «О некоторых вопросах и порядке представления субсидий на реализацию мероприятий подпрограммы «Государственная поддержка отрасли культуры» государственной программы Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры», администрация Советского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Ставропольского края, на выплату денежного поощрения лучшему работнику муниципального учреждения культуры, находящегося в сельской местности, на территории Советского муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Советского городского округа Ставропольского края:
от 14 февраля 2022 г. № 201 «Об утверждении Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов на выплату денежного поощрения лучшему работнику муниципального учреждения культуры, находящегося в сельской местности, на территории Советского городского округа Ставропольского края»;
от 21 марта 2023 года № 283 «О внесении изменений в постановление администрации Советского городского округа Ставропольского края от 14 февраля 2022 года № 201».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Советского муниципального округа Ставропольского края Недолугу В.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.
Глава Советского муниципального
округа Ставропольского края
С.В.ГУЛЬТЯЕВ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Советского муниципального округа

Ставропольского края

от 09 февраля 2024 г. № 145
ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ВЫДЕЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, НА ВЫПЛАТУ ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЛУЧШЕМУ РАБОТНИКУ МУНИЦИПАЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ КУЛЬТУРЫ, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ, НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
1. Настоящий Порядок определяет цели и условия предоставления и расходования межбюджетных трансфертов, выделяемых из бюджета Ставропольского края, на выплату денежного поощрения лучшему работнику муниципального учреждения культуры, находящегося в сельской местности, на территории Советского муниципального округа Ставропольского края (далее – межбюджетные трансферты).

2. Объем межбюджетных трансфертов устанавливается постановлением Правительства Ставропольского края и перечисляется на лицевой счет отдела культуры администрации Советского муниципального округа Ставропольского края, открытый в отделе № 19 Управления Федерального казначейства по Ставропольскому краю для кассового обслуживания исполнения бюджета Советского муниципального округа Ставропольского края (далее по тексту – лицевой счет отдела культуры).
3. Учёт операций, связанных с использованием межбюджетных трансфертов, осуществляется на лицевом счете отдела культуры, а также полномочия по расходованию межбюджетных трансфертов (расходные обязательства) выполняет отраслевой (функциональный) орган администрации Советского муниципального округа Ставропольского края в сфере культуры – отдел культуры администрации Советского муниципального округа Ставропольского края.
4. Основанием для выплаты денежного поощрения лучшему работнику муниципального учреждения культуры, находящегося в сельской местности, на территории Советского муниципального округа Ставропольского края, является приказ министерства культуры Ставропольского края о результатах конкурса по отбору муниципальных образований Ставропольского края для предоставления субсидий на реализацию мероприятий «Государственная поддержка отрасли культуры» государственной программы Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры».
5. Отдел культуры администрации Советского муниципального округа Ставропольского края после получения выписки из лицевого счета перечисляет денежные средства на лицевые счета получателей бюджетных средств, работники которых являются победителями конкурса по отбору муниципальных образований края для предоставления субсидии на реализацию мероприятий подпрограммы «Государственная поддержка отрасли культуры» государственной программы Ставропольского края «Сохранение и развитие культуры»: государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся в сельской местности, и государственная поддержка муниципальных учреждений культуры, находящихся в сельской местности (далее по тексту – учреждения, работники). Учреждения переводят их на счета (банковские карты) работников.
6. Денежные средства перечисляются на счета работников за вычетом НДФЛ в 3-х месячный срок со дня заключения Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету.
7. Отдел культуры администрации Советского муниципального округа Ставропольского края предоставляет в министерство культуры Ставропольского края отчет о расходовании межбюджетных трансфертов в сроки и по форме, устанавливаемые Соглашением о предоставлении субсидии из бюджета субъекта Российской Федерации местному бюджету, в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет».

8. Ответственность за целевое расходование межбюджетных трансфертов и достоверность предоставляемой информации возлагается на начальника отдела культуры администрации Советского муниципального округа Ставропольского края